

Item N° 7		- Riego de Liga				Un :		m2		
I) Materiales										
Costo en destilería										
Transporte		1.300,0 Km	x	0,9	=	5600,00 \$/tn				
						<u>1170,00</u> \$/tn				
						6770,00 \$/t		6.770,00	\$/tn	
Rendimiento		1,00 Tn/m ³	x	0,0005 m ³ /m ²	x	6.770,0 \$/Tn	=	3,39	\$/m ²	
								TOTAL MATERIALES	3,39	\$/m ²
II) Ejecución Carpeta - Equipo										
	<i>Cantidad</i>	<i>Denominación</i>				<i>HP</i>			<i>Precio en \$</i>	
	1	Camión Regador de Asfalto				220			1.406.250,00	
	1	Barredora Sopladora				70			461.250,00	
	1	Tractor s/Neumáticos				<u>120</u>			<u>1.462.500,00</u>	
						410			3.330.000	
<i>Amortización e Intereses</i>										
	3.330.000 \$	x	8 h/d	x	1,0	+	3.330.000 \$	x	0,10 / a	
			10.000 h					2	x	
								2.000	h/d	
									3.330,00 \$ / d	
<i>Reparaciones y Repuestos</i>										
	65,00%	de Amortización						2.664,00	\$ / d	
									= 1.731,60 \$ / d	
<i>Combustibles</i>										
	0,120	lt / HP	x	410 HP	x	8 h/d	x	17,00 \$ / lt.	= 6.691,20 \$ / d	
<i>Lubricantes</i>										
	30,00%	de combustibles						6.691,20	\$ / d	
									= 2.007,36 \$ / d	
<i>Mano de Obra</i>										
	Oficiales	3	x	1.267,00 \$/d	=	3.801,00 \$/d				
	Peones	3	x	989,95 \$/d	=	<u>2.969,85 \$/d</u>				
						6.770,85 \$/d				
	Vigilancia:			10,00%		<u>677,09 \$/d</u>			= 7.447,94 \$ / d	
									= 21.208,10 \$ / d	
Costo Unitario Ejecución - Equipo y Mano de Obra										
	Costo Diario			21.208,10 \$/d	=		Total		3,53 \$ / m ²	
	Rendimiento			6.000,00 m ² /d						
Costo del Item:										
	Coficiente Resumen:			60,00%					= 6,92 \$ / m ²	
									4,15 \$ / m ²	
									Precio Total : 11,07 \$ / m²	
	ADOPTADO								11,07 \$ / m²	

